Администрация Лисинского

сельского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

от 24.04.2017 № 2

заседания антитеррористической комиссии

Лисинского сельского поселения

Председатель комиссии: Уткин А.И., глава администрации поселения

Секретарь комиссии: Агапова О.М., специалиста администрации

Присутствовали: Члены комиссии – 3 человека

Повестка дня.

     О мерах по обеспечению безопасности граждан  и своевременном принятии

предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам

в период проведения  праздничный мероприятий, посвященных  72-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. на территории Лисинского сельского

поселения Тосненского района Ленинградской области

СЛУШАЛИ: Уткина А.И., председателя комиссии

      Уткин А.И. отметил, что в связи с сохранением реальных угроз совершения

террористических актов необходимо в период  праздничных мероприятий, посвященных

72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне провести комплекс

предупредительно – профилактических мер на территории Лисинского сельского

поселения Тосненского  района Ленинградской области.

РЕШИЛИ:

В целях принятия мер по обеспечению безопасности и антитеррористической

защищенности объектов жизнеобеспечения, предупреждению и пресечению

всевозможных террористических актов на территории Лисинского сельского поселения в

период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 72-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне:

1. Представить в Администрацию МО Тосненский район Ленинградской области

график дежурств работников администрации в период с 01.05.2017 по 10.05.2017;

2.  Активизировать разъяснительную работу среди населения с привлечением старост

населенных пунктов, направленную на повышение организованности и бдительности,

готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях;

3. Организовать контроль за состоянием дорог и подъездных путей к объектам

жизнеобеспечения и пожарным  водоемам;

4. Организовать в местах проведения праздничных мероприятия уборку подозрительных

предметов, бесхозных вещей;

5. Организовать проведение дополнительных инструктажей с лицами, ответственными за

проведение праздничных мероприятий, по действиям в случае возникновения

террористической угрозы и чрезвычайных ситуаций;

6. Организовать контроль за доступом посторонних лиц к потенциально важным

объектам, таких как объектам систем водоснабжения, теплоснабжения и

энергоснабжения;

7. Организовать контроль  по обнаружению несанкционированных  транспортных средств

на территории поселения, особенно в местах проведения праздничных мероприятий;

8. Провести контроль за доступом посторонних лиц на чердачные помещения и в подвалы

социально-жилищно-культурной сферы;

 9. Рекомендовать участковому инспектору полиции на территории Лисинского сельского

поселения организовать охрану общественного порядка при проведении праздничных

мероприятий.

Председатель комиссии                                                                                           А.И.Уткин

Секретарь комиссии                                                                                                 О.М.Агапова